RESULTADO DO EDITAL 022/2011 DA PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO PESQUISA E

INOVAÇÃO (PROEPI)

A Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa e Inovação torna público o nome dos coordenadores
dos projetos contemplados com bolsas pelo Programa Institucional de Incentivo ao Ensino,
Extensão, Pesquisa e Inovação (PIEPI).

COORDENADOR

Adriana Couto Pereira Rocha

Camila Lopes Ferreira

Carlos Eduardo do Araújo

Célia Regina Alves de Araújo

Christiano Pitta

Cleverson Pereira Leal

Daniel Bussolaro

Daniela Bianchi Ponce Leon de Lima

Ederson Prestes Santos Lima

Edmundo Pozes da Silva

Elisângela Valevein Rodrigues

Gislaine de Fatima Filla

Jaime André Ramos Filho

Leandro Turmena

Marcia Helena Beck

Marcos Herrerias de Oliveira

Narciso Américo Franzin

Paulo F. Adami

Roberta Ramos Pinto

Rodolfo Barriviera

Sérgio Vale da Paixão

Tiago Martinuzzi Buriol

Valeriê Cardoso Machado Inaba

Vanessa Aparecida Marcolino

Observações:

1. Os coordenadores dos projetos de pesquisa aprovados, deverão encaminhar para a
PROEPI, até o dia 10 de outubro, a ficha contida no Anexo 1 deste documento,
preenchida. A ficha deve ser enviada para o email: dipi.proepi@ifpr.edu.br.

2. Os líderes dos grupos de pesquisa indicados nos projetos deverão cadastrar os mesmos
no Diretório de Grupos de Pesquisa do CNPq e solicitar a certificação dos mesmos até a
data de 30 de outubro de 2012.

3. Caso o item 1 não seja atendidos não será possível a implementação da bolsa.

mailto:dipi.proepi@ifpr.edu.br

4. Caso o item 2 não seja atendido o coordenador do projeto terá seu nome qualificado como
portador de pendências junto à PROEPI.

Para maiores esclarecimentos favor entrar em contato com a Diretoria de Pesquisa pelos
telefones: (41) 3535-1635 ou (41) 8812-3167.

Curitiba, 01 de outubro de 2012.

Silvestre Labiak Junior*
Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa e Inovação

Instituto Federal do Paraná

*O original encontra-se assinado na PROEPI.

ANEXO 1

Ficha de Inscrição para bolsistas do Programa Institucional de Incentivo ao Ensino,
Extensão, Pesquisa e Inovação (PIEPI)

1.  Identificação do coordenador bolsista

 Nome/SIAPE:

 Telefone para contato:

 e-mail:

 Câmpus:

 RG:

 CPF:

 Banco (Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal):

 Agência:

 Conta Corrente: